ЭСТОНСКОЕ ПОРОДНОЕ ОБЩЕСТВО РЕТРИВЕРОВ (ЭОР)

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

8.02.2011, Таллин

Руководитель собрания: Моника Мерима

Протоколист: Кайди Рейльян-Сихварт

Участники: Моника Норманн, Моника Мерима, Реэли Кухи-Тхалфельдт, Кайди Рейльян-

Сихварт

Отсутствуют: Рийн Кооли-Кыннуссаар, Мерле Холмберг

Повестка дня:

1. Обзор за 2010 год

• Выставки

В 2010 году ЭОР организовало 2 выставки:

22.05.2010 – выставка 8-ой группы в Луйге, судья Сайя Юутилайнен, участвовала 101

собака

29.08.2010 – (неофициальное) шоу щенков и ветеранов, судья Майри Сиймон

• Испытания и тренировки

Также были организованы различные испытания и тренировки по испытаниям:

28.08.2010 – тренировочные испытания, судья Койт Латик

18.09.2010 – породные испытания, судья Ристо Аалтонен, организатор Р. Кооли-

Кыннуссаар, участвовало 16 собак, в качестве дичи использовались утка и фазан

19.09.2010 – породные испытания с муляжами (dummy), судья Ристо Аалтонен,

организатор Р. Кооли-Кыннуссаар, участвовало 6 собак

10.10.2010 – уровневые испытания (впервые), судья Осси Кяхяря, участвовало 6 собак

10.10.2010 – обучение по породным испытаниям, тренер Осси Кяхяря

• Прочее

27.02.2010 состоялся семинар по анатомии породного стандарта, лектор Маурин Салливан

Гэмбл, организатор Х.-М. Захаров, участвовало порядка 20 человек.

Организован конкурс «Ретривер года – 2009»: лучший ретривер – Wizard's Creek Pia

Desideria, лучший юниор – Lady’s Crew Delafee, лучший ветеран – Delibe’s Countryboy

Chap.

2. Планы на 2011 год

В конце мая, предположительно 21.05.2011 состоится плановое общее собрание.

В планах 2 выставки: 03.06.2011 – специализированная выставка лабрадоров (Северная

Эстония); 01.10.2011 – специализированная выставка ретриверов (Тарту). В

сотрудничестве с Эстонским породным обществом золотистых ретриверов (ЭОЗР) в

планах специализированная выставка ретриверов 04.06.2011. По возможности будет

проведено ежегодное шоу щенков и ветеранов, а также обсуждается идея организации

матч-шоу.

По состоянию на нынешний момент запланированы следующие породные и уровневые

испытания: 29.05.2011 – уровневые испытания в Йыгевамаа (судья Ристо Хейкконен); 6-

7.08.2011 – породные испытания в Элламаа (судья Ристо Аалтонен). В сотрудничестве с

ЭОЗР также в планах породные испытания 28.05.2011 в Йыгевамаа (судья Ристо

Хейкконен).

Тренировки и семинары будут проводиться по необходимости, прежде всего, совместно с

выставками или испытаниями.

3. Организация общего собрания

Поскольку в последние годы общее собрание проводилось в мае, а также в мае, согласно

выставочному календарю, нет выставок ретриверов, правление посчитало целесообразным

организовать плановое общее собрание в конце мая, предположительно 21.05.2011. Место

и время проведения общего собрания уточняется.

Повестка дня общего собрания будет утверждена правлением на следующем собрании, но

предположительно в повестке будут обзор за 2010 год, знакомство с планами на 2011 год,

утверждение годового экономического отчета за 2010 год и отчета ревизионной комиссии.

Выборы членов в органы правления общества не планируются.